ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О порядке предоставления государственных гарантий

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О порядке предоставления государственных гарантий
Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Зако-
на) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для
подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ю.В. Белый

№ 2237-V ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О порядке предоставления государственных гарантий

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 30 июля 2008 г. № 54-кз "О по-

рядке предоставления государственных гарантий Ставропольского края" сле-
дующие изменения:

1) пункт 1 части 2 статьи 3 после слов "основного обязательства" допол-
нить словами "(его части)";

2) в статье 5:
а) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:
"4) залога имущества принципала или третьего лица (за исключением

имущества, на которое не допускается обращение взыскания, имущества, нахо-
дящегося в государственной собственности Ставропольского края):

офисного и торгового недвижимого имущества - в размере 110 процентов
от объема предоставленной государственной гарантии;

недвижимого имущества производственного назначения и прочего не-
движимого имущества - в размере 115 процентов от объема предоставленной
государственной гарантии;

оборудования и транспортных средств - в размере 125 процентов от объ-
ема предоставленной государственной гарантии;

товарно-материальных ценностей на складе - в размере 150 процентов от
объема предоставленной государственной гарантии;

ценных бумаг (за исключением акций) - в размере 120 процентов от объ-
ема предоставленной государственной гарантии.";

б) в части 2 второе предложение дополнить словами "на весь срок дейст-
вия государственной гарантии";

3) часть 2 статьи 6 дополнить абзацем следующего содержания:
"В случае если обязательства принципала обеспечены залогом имущества

принципала и (или) третьих лиц, обращение взыскания на заложенное имуще-
ство осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации. Если сумма, вырученная в результате обращения взыскания на за-
ложенное имущество, превышает размер неисполненного обязательства, обес-
печенного залогом, разница возвращается залогодателю.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
06 ноября 2015 г.
№ 114-кз

В.В. Владимиров